[bookmark: _Hlk34310503][bookmark: _GoBack]Протокол № 8 (онлайн)
От 6.04.20
Присутствовали: все члены кафедры
Повестка дня:
1. Организация дистанционного обучения по дисциплинам кафедры
2.  Об использовании обучающей системы Moodle                                                                            3. Меры безопасности по предупреждению распространения короновирусной инфекции
1. Выступила: Султанова В.Ф. о  разработанной методистами колледжа организации  дистанционном обучении.: занятия проводятся по расписанию, для размещения учебно- методической информации студентам  создано гугл-облако, все теоретические и практические задания преподаватели по группам  в соответствии с расписанием должны размещать   в конце недели, с указанием сроков сдачи выполненных заданий. Там же в папке каждой группы размещены ведомости , куда необходимо вносить результаты проверенных работ студентов. За каждую неделю у каждого студента в ведомости должна быть оценка. Преподаватели должны  указать электронную почту, куда будут отсылаться работы. Связь с каждой группой преподаватель предметник осуществляет через почту, через классного руководителя  и старосту группы.
Решили:
2. Выступила: Идрисова Г.Р. о  разработанных преподавателями ЭОРах по дисциплинам кафедры для Moodle, об их возможностях  по изучению теоретического  материала и его практическом закреплении с помощью тестового опроса.
Решили:  активно применять платформу  Moodle для дистанционного обучения, подготовить информацию о различных интернет-ресурсах в помощь  преподавателям (отв. Суханов С.П., Минибаева А.А.),  на следующем заседании  всем преподавателям отчитаться об используемых  ими обучающих программах и приложениях.
3. Выступили: Мажитова Р.С. и Котков К.В. о мерах безопасности по предупреждению распространения короновирусной инфекции
Решили: провести в своих группах классного руководства классные онлайн-часы с применением платформы Zoom безопасности по предупреждению распространения короновирусной инфекции , о соблюдении карантинного режима.

[bookmark: _Hlk34311097]Зав. кафедрой ______Султанова В.Ф.                                Секретарь ________Идрисова Г.Р.